
 Strana 1 (celkem 7) 

 

OBEC MOŘKOV | Závěrečný účet 

 

  
Obec Mořkov  

 

   

   

   

  
 

 

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2018  

 (v Kč)  

 sestavený ke dni 31. 12. 2018  

   
předložený v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu. 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00298191 

 název Obec Mořkov  

 ulice, č. p. Horní 10 

 obec Mořkov 

 PSČ, pošta 742 72 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 556 759 387 

 fax 556 719 099 

 e-mail podatelna@obec-morkov.cz 

 WWW stránky www.obec-morkov.cz 

 
 
 
 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů, financování 

 II. Zůstatky finančních prostředků na bankovních účtech 

 III. Peněžní fondy 

 IV. Majetek 

 V. Bankovní úvěry a zastavený majetek 

 VI. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 IX. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 X. Účetní závěrka k 31. 12. 2018 v Kč 

 XI. Návrh usnesení 

 XII. Přílohy 

  



 Strana 2 (celkem 7) 

 

OBEC MOŘKOV | Závěrečný účet 

 
 I. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 

 
1. Rozpočet obce Mořkov na rok 2018 byl schválen dne 4. 12. 2017 na 17. zasedání ZO Mořkov a byl sestaven jako 

schodkový. Ve financování je změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech (zůstatek finančních 
prostředků minulých let) a splátky úvěrů). V průběhu roku bylo provedeno deset úprav rozpočtu. 
 

 Schválený rozpočet Rozpočet po úpravách 

Příjmy 36 950 871,00  42 280 124,12  

Výdaje 44 752 371,00  56 717 585,63  

Financování 7 801 500,00  14 437 461,51  
 
 
2. Plnění rozpočtu příjmů  
 

  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
 po úpravách 

Plnění k 31. 12. 
2018 

% 

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 31 377 000,00 34 362 000,00 35 738 719,55 104,00 

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 388 750,00 3 943 592,12 3 900 634,55 98,91 

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 23 000,00 23 000,00 35 104,00 154,39 

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 2 162 121,00 3 951 532,00 3 929 008,00 99,43 

PŘÍJMY CELKEM 36 950 871,00 42 280 124,12 43 603 466,10 103,13 

 
 
3. Plnění rozpočtu výdajů  
 

  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
 po úpravách 

Plnění k 31. 12. 
2018 

% 

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 32 078 371,00 36 223 185,63 32 631 728,44 90,09 

TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 12 674 000,00 20 494 400,00 12 097 154,52 59,03 

VÝDAJE CELKEM 44 674 000,00 56 717 585,63 44 728 882,96 78,86 

 

 
4. Financování (zapojení cizích zdrojů a zůstatků z minulých let) 
 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
 po úpravách 

Plnění k 31. 12. 
2018 

% 

TŘÍDA 8 – Financování 7 801 500,00 14 437 461,51 1 125 416,86 xx  

 
 
5. Přílohou Závěrečného účtu je kompletní výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12 2018 FIN 2-12M 
 
 
 
 

 
 

II. Zůstatky finančních prostředků na bankovních účtech 

 
 

Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1.2018 Stav ke konci 
vykazovaného období 

Změna stavu bankovních 
účtů 

Základní běžné účty 16 085 961,51 13 891 512,19 -2 194 449,32 

Běžné účty peněžních fondů 190 054,90 283 838,90 93 784,00 

Běžné účty celkem 12 276 016,41  14 175 351,09 -2 100 665,32 

 

 

 



 Strana 3 (celkem 7) 

 

OBEC MOŘKOV | Závěrečný účet 

 

 III. Peněžní fondy 

 
K zabezpečení sociálních, kulturních a vzdělávacích potřeb zaměstnanců Obce Mořkov je zřízen Sociální fond, jehož tvorba a 
čerpání se řídí „Zásadami pro tvorbu a užití prostředků sociálního fondu“ 
 
 
 

Sociální fond Kč 

Zůstatek k 1. 1. 2018 190 054,90 

Příděl z objemu mzdových prostředků 379 717,00 

Splátky půjček 31 250,00 

Celkem příjmy  601 021,90 

  

Výdaje   

Výdaje na kulturní, sociální aj. potřeby 317 183,00 

Výdaje celkem  317 183,00 

Zůstatek účtu 419 k  31. 12. 2018 315 088,90 

Půjčky zaměstnancům zůstatek k 31. 12. 2018 31 250,00 

 
 
 
 
 
 

 
 

IV. Majetek 

  
 

Název majetkového účtu Počáteční stav 
k 1. 1. 2018 

Konečný stav 
k 31. 12. 2018 

Oprávky 
k 31. 12. 2018 

Software 88 200,00 88 200,00 64 818,00 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 158 491,35 158 491,35 158 491,35 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 581 760,00  765 971,00 172 332,00 

Stavby 250 801 438,05 256 057 072,41 76 330 056,00  

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 24 220 417,29 26 055 748,63 10 305 303,80 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 129 199,33 5 037 996,13 5 037 996,13 

Pozemky 4 760 166,48 5 080 269,48 0 

Umělecká díla a předměty 18 900,00 31 789,20 0 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 997 474,50 4 754 406,29 0 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 840 000,00 840 000,00 0 

Materiál na skladě 23 979,53 24 549,40 X 

Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám  49 243,20 48 819,00 X 

Opravné položky k odběratelům 52 300,70 49 878,80 x 

 
 

Majetek obce byl předmětem inventarizace majetku k 31. 12. 2018.  
 
 
 
 



 Strana 4 (celkem 7) 

 

OBEC MOŘKOV | Závěrečný účet 

 
 

V. Bankovní úvěry a zastavený majetek 

 
 
1. Přijaté bankovní úvěry                   zůstatek           sjednaná  
                 k 1. 1. 2018           k 31. 12. 2018  výše úvěru/závazku 
Úvěr 10485/11/LCD – Revitalizace ZŠ           5 292 000,00            4 914 000,00       7 200 000,00 
Úvěr 10484/11/LCD – Kanalizace         18 422 246,00          17 151 746,00     24 200 000,00 
 
2. Ostatní dlouhodobé závazky    
    Svazek obcí regionu Novojičínska 
  – půjčka SFŽP                   3 493 335,90                                2 560 169,18                     9 331 421,00 
  
 

  
3. Majetek zatížený zástavním právem 
  

a) Zástavní smlouva s Okresním úřadem v Novém Jičíně  ze dne 19. 2.1996 na 50 let v hodnotě  4 900 000,00 
Kč. 
Dům s pečovatelskou službou č. p. 13  - účetní hodnota majetku a pozemků k 31. 12. 2017                    6 765 351,00 
Kč 
 
b) Dohoda o ručení a převodech majetku dle smlouvy č. 09032591 se Státním fondem životního prostředí ČR 
 
- půjčka Svazku obcí regionu Novojičínska na 10 let  - podíl obce Mořkov                  9 331 421,00 
Kč 
Areál koupaliště a č. p. 489  - účetní hodnota majetku a pozemků k 31.12.2018                                              17 993 191,71 
Kč                                                     
 
 
 

 
 

VI. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO, vnitřní převody aj. 

 

PŘÍJMY Pol. Kč 

Převody z rozpočtových účtů (SF) 4134 379 717,00 

Investiční transfery od obcí (Veřovice na změnu ÚP) 4221 139 925,00 

Investiční transfery od krajů (MSK – dopravní automobil JSDH) 4222 225 000,00 

Neinvestiční transfer od MSK – Venkovní fitness pro zdravé stárnutí 4122 83 387,00 

VÝDAJE §  

Neinvestiční transfery obcím (NJ – výkon přenesené působnosti přestupky, 
spisová služba, dopravní obsl. poplatek za smlouvu)  

5321 37 998,00 

Neinvestiční transfery krajům (dopravní obslužnost) 5323 7 934,56 

Ostatní neinv. transfery veř. Rozpočtům územní úrovně (svazky obcí) 5329 93 158,94 

Vnitřní převod – sociální fond 5342 379 717,00 

Příspěvky FO, neziskovým aj. organizacím §  

Charita Kopřivnice 4357 260 000,00 

TJ Mořkov 3419 290 000,00 

Andělé Stromu života 4379 10 000,00 

Farní sbor ČCE 3330 50 000,00 

VOŠ,SOŠ, SOU Kopřivnice 3421 3 000,00 

Myslivecký spolek Beskyd 3429 25 000,00 

SRPŠ při ZŠ Mořkov 3421 6 000,00 

Jednota Orla Mořkov 3429 15 000,00 

Centrum pro zdravotně postižené MSK 4379 7 000,00 

Junák 3421 12 000,00 



 Strana 5 (celkem 7) 

 

OBEC MOŘKOV | Závěrečný účet 

Domov Duha 4379 40 000,00 

Český svaz včelařů Mořkov 3429 15 000,00 

Fond pro opuštěné a handicapované děti 3421 8 000,00 

Armáda spásy – Domov Přístav 4379 35 000,00 

Středisko sociálních služeb Města Kopřivnice 4379 5 000,00 

SRPŠ při ZŠ Mořkov 3421 5 000,00 

Římskokatolická farnost Mořkov 3330 40 000,00 

Slezská diakonie Eden 4379 5 000,00 

Fond pro opuštěné a handicapované děti 3421 5 000,00 

Sociální příspěvky – pohřebné 4379 75 000,00 

Dary členům JSDH 5512 32 000,00 

Dary bezpříspěvkových dárcům krve 3399 26 000,00 

Dary na výměnu kotle 3713 125 000,00 

Dary vítání občánků 3399 46 000,00 

 
 
 

VII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu 
fondu 

 
 

 UZ Příjmy Výdaje 

Neinvestiční transfer podle zákona o požární ochraně (MSK) 14 004 9 846,00 5 880,00 

Aktivní politika zaměstnanosti – příspěvek Úřadu práce VPP 13 101 937 759,00 817 759,00 

Aktivní politika zaměstnanosti – příspěvek Úřadu práce VPP 13 013 548 939,00 548 939,00 

Investiční transfer Ministerstvo vnitra (Generální ředitelství HZS 
ČR) – dopravní automobil JSDH 

14984 450 000,00 450 000,00 

Neinvestiční transfer Ministerstvo zemědělství – fasáda 
hasičské zbrojnice 

29027 246 432,00 246 432,00 

OP výzkum, vývoj, vzdělávání (převod ZŠ) 33 063 962 962,00 962 962,00 

Neinv.transfer ze SR v rámci souhr.dotačního vztahu (na výkon 
státní správy) 

 762 300,00  

Neinvestiční transfer – volby do zastupitelstev 98 187 64 372,00 45 690,48 

Neinvestiční transfer – volby presidenta republiky 98008 64 718,00 35 953,00 

 
 
 

 
 

VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
Přezkoumání hospodaření obce Mořkov k 31. 12. 2018 proběhlo dne 20. 2. 2019 odborem kontroly a interního auditu Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje. Zpráva o výsledku přezkoumání je přílohou Závěrečného účtu. 
 
Výsledek přezkoumání: 
 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2018, podle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření ÚSC a DSO, ve znění pozdějších předpisů,   
 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 

- při přezkoumání hospodaření za rok 2018 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti 



 Strana 6 (celkem 7) 

 

OBEC MOŘKOV | Závěrečný účet 

 
- podíl pohledávek, závazků a zastaveného majetku - 
 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činil 0,67 % (celková hodnota dlouhodobých 
 pohledávek činila Kč 0,--) 
 podíl závazků na rozpočtu územního celku činil 9,94 % (celková hodnota dlouhodobých 
 závazků činila 24 668 531,18 Kč) 
 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku činil 8,28% 
 
- podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky nepřekročil 60%. Překročí-li dluh 

ÚSC k rozvahovému dni 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, je ÚSC 
povinen jej v následujícím kalendářním roce snížit nejméně o 5% rozdílu mezi výši svého dluhu a 
60% průměru svých příjmů za poslední 4 roky.  
 

 
 
 

 IX. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich 
majetkem 

 
 
 
 Obec je k 31. 12. 2018 zřizovatelem jedné příspěvkové organizace:   

 Základní škola Mořkov a Mateřská škola Mořkov okres Nový Jičín, příspěvková organizace 
 IČO 70982830 
 
 
  
 
Vybrané ukazatele k 31. 12. 2018: 
 
 

Běžný účet  Příspěvek na provoz  Hospodářský výsledek 

2 902 107,53 Kč 3 069 000,00 Kč 
hlavní činnost                 -111 838,73 Kč 
hospodářská činnost       146 673,00 Kč 

celkem                         34 834,27 Kč 

Fond reprodukce 
majetku 

FKSP Rezervní fond 

432 003,16 Kč 263 929,80 Kč 
631 234,05 Kč 

2 474,00 Kč  

 
 
 
 

 
 

X. Účetní závěrka k 31. 12. 2018 

 
Přílohou závěrečného účtu je Účetní závěrka v rozsahu – rozvaha, výsledovka, příloha, zvláštní příloha 
sestavená k 31. 12. 2018 v Kč. 
 
Hospodářská činnost  - obec neprovádí hospodářskou činnost.  
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti je zachycen na účtu 431 – výsledek hospodaření ve schvalovacím 
řízení a činí 5 205 946,35 Kč.  
Po schválení účetní závěrky bude hospodářský výsledek převeden na účet 432 – Hospodářský výsledek 
předcházejících účetních období. 
 
 
 
 



 Strana 7 (celkem 7) 

 

OBEC MOŘKOV | Závěrečný účet 

 

 XI. Návrh usnesení 
 
 
Po projednání návrhu závěrečného účtu zastupitelstvem a v  případě jeho schválení navrhujeme uvést do usnesení: 
 

„Zastupitelstvo obce Mořkov schvaluje  
- celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2018, včetně zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 bez výhrad.“ 
 
V případě, že budou existovat výhrady, musí se přesně zformulovat a přijmout opatření k jejich odstranění.  
 
 

V zákonné lhůtě 15 dní před projednáváním závěrečného účtu je návrh Závěrečného účtu zveřejněn na 
úřední desce a občané mají právo písemně se k návrhu závěrečného účtu vyjadřovat. Po projednání v 
zastupitelstvu už připomínky nemohou být akceptované. 
 
 

 XII. Přílohy 
 
 

Přílohy:  
 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 12. 2018 
Účetní závěrka k 31. 12. 2018 v rozsahu Výkaz zisků a ztráty, Rozvaha-bilance a Příloha 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
 
 
Přílohy jsou z důvodu velkého rozsahu k dispozici na Obecním úřadě u účetní a na podatelně. 
V elektronické podobě jsou přílohy uvedeny v plném rozsahu. 
 
 
V Mořkově 23. května 2019 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Jakschová Jana 

 

 

 

 

 

 

Ivana Váňová 

Podpis osoby odpovědné za 

správnost údajů – účetnictví 

správce rozpočtu 

Razítko účetní jednotky Podpis statutárního zástupce, 

starostka obce 

  

 


